
1.1. Objednatel:

Město Boskovice

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zastoupeno:

Kontaktní osoba:

Tel., e-mail:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

f H L O V V A - C . i V ?

SMLOUVA O DÍLO
číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele: SML/8403/2019

M U BOP00D VE1R

I. SMLUVNÍ s t r a n y

Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice

00279978

CZ00279978

Ing. Jaroslavem Dohnálkem, starostou

Mgr. et. Mgr. Roman Dokoupil, vedoucí odboru dopravy

qmkbq7h

1.2. Zhotovitel:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Jednající osoba:

Kontaktní osoba:

Tel., e-mail:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň

44994575

CZ44994575

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel instituce

Ing. Pavel Havránek

pzkgw87

II. PREDMET SMLOUVY

2.1. Účelem a předmětem této smlouvy (dílem) je řádné provedení dále specifikovaného díla
zhotovitelem.

2.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla na svůj náklad, své nebezpečí, v době a za podmínek

dále vymezených touto smlouvou a objednatel se zavazuje v průběhu realizace zhotoviteli
poskytnout veškerou součinnost vyplývající z této smlouvy, v dohodnuté lhůtě ukončený
předmět díla převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

2.3. Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech částí díla tak, jak je popsáno
níže.

2.4. Dílem je provedení „zpracování speciální bezpečnostní inspekce na třech níže uvedených
úsecích silnic ve městě Boskovice.“

1. úsek silnice č. 11/374 od začátku města přes ulici Havlíčkova po křižovatku s ulicí
Sokolská.



2. úsek silnice č. 11/150 začínající ulicí Sušilova a pokračující přes ulici Dukelská až po 
konec města.

3. úsek silnice č. III/37428 v Boskovicích-Mladkově začínající na začátku městské části až 
po křižovatku s komunikací 11/150.

2.5. Výsledkem speciální bezpečnostní inspekce bude souhrnná zpráva obsahující zjištěná rizika 
s návrhy na jejich  řešení. Speciální bezpečnostní inspekce je  zaměřena na bezpečnost všech 
účastníků silničního provozu.

2.6. Speciální bezpečnostní inspekce je  proaktivním nástrojem bezpečnosti pozemních komunikací 
tzn. je jím  cílem je  odhalit rizika související se vznikem dopravních nehod ještě před tím, než 

se na pozemní komunikaci stanou dopravní nehody a navrhnout opatření k zabránění vzniku 

nehod (tzn. prevence vzniku dopravních nehod). Inspekce posuzuje dopady stavebních, 
technických a provozních vlastností komunikace na bezpečnost silničního provozu při jejím 

používání a provádí vyhodnocení rizik, která plynou z vlastností komunikace pro účastníky 
silničního provozu.

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že provedl prohlídku míst, kde bude dílo prováděno a všechny 
skutečnosti zohlednil v ceně díla uvedené v odstavci 4.1 této smlouvy.

2.8. Zhotovitel je  povinen při provádění díla postupovat v souladu s podklady předanými mu 

objednatelem včetně podkladů uvedených v odstavci 2.4 této smlouvy a vedle právních 
předpisů rovněž v souladu s metodikou „Bezpečnostní inspekce pozemních komunikací“ , 
která je  schválená Ministerstvem dopravy.

2.9. Inspekční tým bude složen minimálně ze dvou bezpečnostních auditorů s povolením k výkonu 
činnosti od Ministerstva dopravy.

III. DO BA  A M ÍSTO  PLNĚNÍ DÍLA, M ILN ÍK Y

3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést, řádně dokončit a předat objednateli v následujících 

lhůtách:

Termín zahájen í p rováděn í díla: bezprostředně po podpisu této smlouvy o dílo 

Termín proveden í (řádného ukončení a předání) díla: 30. 10. 2019

3.2. Smluvní strany se dohodly, že termín provedení díla (popř. části díla, je-li sjednán) může být 
změněn výlučně v případě, dojde-li během provádění díla ke změně rozsahu a druhu prací, 
nebo jiných dodacích podmínek na základě předchozího prokazatelného požadavku 
objednatele. Pokud dojde k této změně, musí být tato otázka řešena písemným, číslovaným a 

oběma smluvními stranami podepsaným dodatkem ke smlouvě. Běžné vlivy proměnlivosti 
počasí a jiné vlivy ze strany zhotovitele nezakládají důvod pro změnu termínu provedení díla.

a) Pouze v případě výskytu mimořádných povětrnostních podmínek, při kterých by 
pokračování prací ohrozilo bezpečnost práce nebo kvalitu díla, se ujednaný termín provedení 

díla posouvá o tolik dní, o kolik dní bude trvat překážka uvedená pod písmenem a).

3.3. O skutečnosti uvedené v předchozím odstavci pod písmenem a) musí být nej později v den 
jejího vzniku pořízen písemný zápis, se kterým bude zadavatel bezprostředně po pořízení 

zápisu písemně seznámen, j inak pro účely této smlouvy platí, že předmětná skutečnost 
nenastala a k posunutí žádného z termínů nedochází.

3.4. Místem dodání je: Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy, náměstí 9. května 954/2, 680 11 

Boskovice.

2



IV. CENA DÍLA

4.1 Cena za provedení díla je cenou smluvní, nejvýše přípustnou a činí:

Cena celkem bez DPH: 61.200,- Kč

Sazba a výše DPH (21%): 12.852,- Kč

Cena s DPH: 74.052,- Kč

4.2 Cena může být navýšena pouze v případech, kdy:

4.2.1 objednatel písemně u zhotovitele objedná práce a dodávky, které nejsou součástí této

smlouvy o dílo,

4.2.2 zhotovitel zjistí nepředvídatelné překážky při realizaci díla, o kterých nebyl předem

informován objednatelem.

4.3 Veškeré vícepráce, musí být řádně objednatelem objednány, zhotovitelem ohodnoceny a
musí být na jejich provedení a dodávku uzavřen písemný dodatek této smlouvy.

4.4 Pro případ, že nebude uzavřen dodatek této smlouvy, nevzniká zhotoviteli právo na úhradu
jakýchkoliv tzv. víceprací, nedohodnou-li se strany jinak.

4.5 Cena za dílo je celkovou cenou za sjednaný předmět smlouvy v případě, že nenastanou

jakékoliv vícepráce.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

5.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku. Na základě konečné
fakturace. Fakturace budou probíhat na základě vystavené faktury po řádném protokolárním

předání a převzetí díla, podepsaném oběma smluvními stranami, kdy dílo bude předáno bez
vad a nedodělků. Faktura bude vystavena se splatností 20 dní. Zhotovitel je povinen

vyúčtovat objednateli cenu díla do 30 dnů ode dne protokolárního předání díla.

5.2. Na daňovém dokladu musí být uvedeno číslo Smlouvy a případně i číslo příslušného
smluvního dodatku. Musí obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladu (podle ust. § 28
odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, náležitosti účetního
dokladu podle ust. § 11, odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a ust.

§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění („Občanský zákoník“).
V případě, že daňový doklad nebude mít všechny náležitosti uvedené v této Smlouvě,

Objednatel je oprávněn takový doklad vrátit Zhotoviteli a Objednatel není v prodlení

s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně nový daňový

doklad a doručit ho na kontaktní adresu Objednatele uvedenou v čl. 1 této Smlouvy. Nový
daňový doklad musí obsahovat nový den vystavení (tj. den odlišný ode dne vystavení
vadného daňového dokladu) a novou lhůtu splatnosti, do níž se nezapočítává již uplynulá
lhůta splatnosti vadného daňového dokladu.

5.3. K fakturované částce bude připočtena DPH ve výši dle platného znění zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění („Zákon o DPH“).

5.4. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH,
nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být
plněno, aniž by byl uveden ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn
z finančního plnění uhradit DPF1 přímo místně a věcně příslušnému správci daně
Zhotovitele.

5.5. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu na sídlo objednatele a doručit elektronicky na adresu

5.6. Pokud bude faktura chybná nebo pokud výkon činnosti není ukončen řádně a bezvadně,
zhotovitel vystaví po opravě fakturu novou. Faktura musí být doručena objednateli.

3



5.7. Zálohové platby se nesjednávají.

5.8. Faktura je  uhrazena odepsáním z účtu objednatele.

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST

6.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doba začne běžet ode dne převzetí 

předmětu díla objednatelem a skončí uplynutím 12 měsíců ode dne protokolárního převzetí 
díla bez vad a nedodělků.

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

7.1. Zhotovitel je  povinen naplňovat tuto smlouvu v souladu s objednatelovými zájmy.

7.2. Zhotovitele prohlašuje, že m á uzavřenu nebo se zavazuje po podpisu této smlouvy uzavřít 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této 
smlouvy.

7.3. Zhotoviteli vznikají povinnosti z vad, které má plnění v okamžiku protokolárního předání 
výstupů dle čl. III. odst. 1. této smlouvy.

VIII. POVINNOST SPOLUPŮSOBENÍ

8.1. Zhotovitel je  dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8.2. Zhotovitel je  povinen umožnit v rámci kontroly přístup k veškeré dokumentaci týkající se této 

smlouvy, a to alespoň do konce roku 2028, neukládá-li některý právní předpis lhůtu delší. 
Dokumentací se míní též případné smlouvy a související dokumenty, které podléhají ochraně 

podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 
Sb., kontrolní řád).

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1 Tato smlouva se pořizuje ve 4 vyhotoveních s právní silou originálu, přičemž objednatel i 

zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.

9.2 Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se m á za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že
písemnost byla doručena třetí den po jejím  předání držiteli poštovní licence.

9.3 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen  písemnými, které mohou navrhnout obě 
Smluvní strany. Případné změny týkající se této Smlouvy nebo způsobu provádění 

diagnostického průzkumu oproti ustanovením této Smlouvy může kontaktní osoba Zhotovitele 

projednat s kontaktní osobou Objednatele ve věcech smluvních. Všechny takto projednané 
změny týkající se provádění diagnostického průzkumu však budou platné a účinné až 

uzavřením písemného dodatku osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany.

9.4 Zhotovitel bere na vědomí, že je  osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9.5 Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších znění.

4



9.6 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se

vylučuje a že neplatnost právního jednání, pro které si Smluvní strany sjednaly písemnou

formu, lze namítnout kdykoli. Mezi Smluvními stranami tak neplatí § 582 odst. 1 první věta a

odst. 2 Občanského zákoníku.

9.7 Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele diagnostického průzkumu nelze považovat za

příslib uzavření Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 Občanského

zákoníku Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo

odchylkou, s čímž druhá Smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.

9.8 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a nabývá účinnosti
zveřejněním v registru smluv dle odst. 10. tohoto článku.

9.9 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

9.10 Je-li nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým či
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této
Smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení
novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním

ustanovením a touto Smlouvou jako celkem, a to do 30 dnů od výzvy kterékoli ze Smluvních
stran

9.11 Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ust. § 1921,

§ 1978, § 2595, § 2611 občanského zákoníku.

9.12 Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Boskovice na její
15. schůzi konané dne 01.07.2019 usnesením č. 48.4.

11. 07. 2019
V Boskovicích dne V Brně dne

1 6 - 0 7- 2019

Za objednatele Za zhotovitele

Město Boskovice

Ing. Jaroslav Dohnálek

starosta

Centrum dopravnth^výzkumu, v. v. i.

Ing. Jindřich Frič, Ph.D.

ředitel

5


